

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2.1. L294- Drum de acces spre s. Brinzenii Vechi L=1.6 km				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.(selectiv)	m2			252,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	1422102205070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 387,00	159,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 550,45	6,33
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	290,00	36,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	235,00	3,29
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	182,00	1,46
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 772,36
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	245,00	281,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	185,00	55,50
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	182,00	12,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	285,00	609,90
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	119,03	97,84
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	400,00	155,20
3	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm La necesitate conform icererii beneficiarului. (15 treceri)	1 km			44,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
4	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km			193,5
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
5	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (selectiv de 2ori)	1 km			440
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
6	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A, La necesitate, conform icererii bineficiarului (de 6 ori)	1000 m2			108,74
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34
		2. 2.2.L293.- Ordasei- Pistrueni-Hirtop L=6.3 km				
7	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.(selectiv)	m2			252,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	1422102205070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 387,00	159,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 550,45	6,33
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	290,00	36,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	235,00	3,29

	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	182,00	1,46
8	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 772,36
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	245,00	281,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	185,00	55,50
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	182,00	12,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	285,00	609,90
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	119,03	97,84
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	400,00	155,20
9	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			479,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00
10	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa cu transportare vegetatiei la gunoiste autorizata.(de cosit de 2 ori la instiintarea bineficiarului)	100m2			20,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
11	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (selectiv de 2ori)	1 km			440
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
12	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2			14,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,5000	9,00	4,50
	1542126108971	Ulei de in fier	kg	0,0500	18,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0035	0,00	0,00
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	0,00	0,00
13	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la necesitate conform instiintarii de catre beneficiar)de 10ori)	1 km			44,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
14	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 6ori)	1 km			193,5
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
15	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A, La necesitate, conform icererii bineficiarului (de 6 ori)	1000 m2			108,74
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34
		3. 2.3. 293.1 Drum de acces spres. Pistruenii Noi L=1.82				
16	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa cu transportare vegetatiei la gunoiste autorizata.(de cosit de 2 ori la instiintarea bineficiarului)	100m2			20,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
17	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm	m2			252,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40

	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 387,00	159,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 550,45	6,33
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	290,00	36,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	235,00	3,29
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	182,00	1,46
18	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm La necesitate conform cererii beneficiarului. (15 treceri)	1 km			44,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
19	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km			193,5
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
20	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A, La necesitate, conform icererii bineficiarului (de 6 ori)	1000 m2			108,74
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34
		4. 2.4. L295Vadul-Leca-Cazanesti-Tirsitei L=16.2 km				
21	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (selectiv)	100m2			2 772,36
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	245,00	281,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	185,00	55,50
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	182,00	12,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	285,00	609,90
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	119,03	97,84
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	400,00	155,20
22	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm (selectiv)	m2			252,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 387,00	159,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 550,45	6,33
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	290,00	36,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	235,00	3,29
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	182,00	1,46
23	DH05A	Repararea gropilor mici si izolate, la impietruiri din macadam	m2			43,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,7500	57,66	43,24
24	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa cu transportare vegetatiei la gunoiste autorizata.(de cosit de 2 ori la instiintarea bineficiarului)	100m2			20,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoitare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
25	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm cu transportarea vegetatiei in gunoiste autorizate si transportarea materialului in gremezi inafara sectorului de lucru	buc			40,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6600	57,66	38,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
26	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (selectiv de 2ori)	1 km			400

	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0000	400,00	400,00
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (selectiv)	100 m3			1 444
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,00
28	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II(selectiv)	100 m			479,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00
29	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm La necesitate conform instiintitarii de catre beneficiar. (15 treceri)	1 km			44,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
30	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 6ori)	1 km			193,5
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
31	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A, La necesitate, conform icererii bineficiarului (de 6 ori)	1000 m2			108,74
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34
		5. 4.1. L298-Rtus-Chitcani-Negureni L=8.2 km				
32	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.(selectiv)	m2			252,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 387,00	159,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 550,45	6,33
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	290,00	36,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	235,00	3,29
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	182,00	1,46
33	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica	m2			215,95
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1010	57,66	5,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	57,66	2,54
	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,1210	1 387,00	169,51
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	10 550,45	7,46
	1421202206012	Savura	m3	0,0020	105,00	0,21
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0160	10,50	0,17
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	420,00	8,44
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0370	295,00	10,91
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0370	285,00	10,54
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	315,00	0,19
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	125,00	0,15
34	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			174,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	57,66	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	57,66	2,54
	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,0960	1 387,00	134,48
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	10 550,45	7,46
	1421202206012	Savura	m3	0,0020	105,00	0,21
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	10,50	0,12
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	420,00	6,76
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	295,00	9,14
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	285,00	8,84
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	315,00	0,19
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	125,00	0,15

35	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (selectiv)	m3			483,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	125,00	32,12
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	245,00	24,99
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	225,00	285,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	285,00	73,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	185,00	4,62
36	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (selectiv)	100m2			2 772,36
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	245,00	281,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	185,00	55,50
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	182,00	12,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	285,00	609,90
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	119,03	97,84
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	400,00	155,20
37	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (15 treceri)	1 km			44,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
38	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km			193,5
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
39	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km			440
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
40	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			479,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00
41	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A, La necesitate, conform icererii beneficiarului (de 6 ori)	1000 m2			108,74
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34
42	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			253,05
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	850,00	85,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	97,50	97,50
	3110.320002303	Generator sudura 1-14kw	h-ut.	0,1400	55,00	7,70
43	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			78,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	33,00	3,43
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	18,00	1,98
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	0,00	0,00

	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	42,00	7,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	18,00	1,80
44	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor 1.7.2"Intersectie cu un dru fara prioritate" din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			698,17
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	675,00	675,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	2,40	4,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,10	2,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	1,50	0,03
45	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor 1.12.2"Curba periculoasa" din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			698,17
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	675,00	675,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	2,40	4,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,10	2,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	1,50	0,03
46	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 444
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,00
		6. 2. Constructia podetului				
		7. 2.1 Drum de ocolire				
47	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3			1 062
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	360,00	1 062,00
48	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III	100 m3			1 924
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,8100	400,00	1 924,00
49	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta 21-30 m	100 m3			2 167,2
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	360,00	2 167,20
50	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			11
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	220,00	11,00
51	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			250,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	125,00	137,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	290,00	60,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			399,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	245,00	281,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	290,00	60,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00

53	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,32
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,32
		8. 2.2 Lucrari la podet				
54	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3			1 062
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	360,00	1 062,00
55	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			454,58
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	292,00	102,20
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	75,00	26,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	45,00	9,00
56	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,32
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,32
57	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			11
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	220,00	11,00
58	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			250,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	125,00	137,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	290,00	60,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
59	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			399,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	245,00	281,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	290,00	60,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
60	AcD14A	Montarea tuburilor circulare din beton armat, cu mufa, ingropate la o adincime de pina la 2 m, etansate cu inel de cauciuc, pentru scurgere libera, avind IL=5m si d=1200 mm	m			1 317,56
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,1500	57,66	239,29
	2661122804510	Tuburi circulare din beton armat cu mufa de 2 m lungime	m	1,0100	970,00	984,60
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,5050	0,00	0,00
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,00036	3 250,00	1,18
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,1200	0,00	0,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3700	250,00	92,50
61	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta 21-30 m	100 m3			2 167,2
	2952270007403	Incavator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	360,00	2 167,20
62	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			11
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	220,00	11,00
63	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare	m3			71,5

	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	57,66	71,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
64	TsC54A	Strat de fundație din nisip	m3			250,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	125,00	137,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	290,00	60,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
65	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			399,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	245,00	281,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	290,00	60,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
66	CD02A	Zidărie din piatră brută de carieră sau din bolovani de riu pentru construcții executată cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul, pe șantier, în fundații	m3			981,39
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,3500	57,66	250,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2664102102171	Mortar M 50-Z (informațional)	m3	0,3200	720,00	230,40
	1411122201000	Piatră brută de carieră sau bolovani de riu	m3	1,2000	225,00	270,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	71,0400	1,60	113,66
	2652102100737	Var hidratat	kg	17,6600	1,90	33,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3870	125,00	48,37
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0990	0,00	0,00
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,1100	26,00	2,86
67	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe împletitură de sîrmă, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru șmir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund și mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafețe drepte, inclusiv montarea armăturii de oțel și a împletiturii, aplicate la pereți	m2			156,9
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informație)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informație)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informație)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,60	16,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,90	3,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	125,00	4,62
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasă sîrmă zincată ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	0,00	0,00
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	0,00	0,00
	2734113805786	Sîrmă zincată moale d = 1 mm	kg	0,0500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0040	26,00	0,10
		9. 2.3. Desfacerea drumului de ocolire				
68	RpDA04B	Scarificarea ușoară a împietririi până la 5 cm adâncime autogrederul	m2			1,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0010	400,00	0,40
69	TsC21C1	Săpătură mecanică cu autogreder de până la 175 CP, inclusiv împrăștierea pământului la 10 m, în teren cat. III	100 m3			1 924
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	4,8100	400,00	1 924,00
70	TsC35A12	Excavator transport cu încărcător frontal, la distanță de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren cat. I la distanță 21-30 m	100 m3			2 167,2

	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	360,00	2 167,20
71	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			11
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	220,00	11,00
72	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3			2 167,2
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	360,00	2 167,20
73	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			11
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	220,00	11,00
74	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km			440
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
		10. 3.2. L297-Drum de acces spre s. Nucareni L=3 km				
75	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 772,36
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	245,00	281,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	185,00	55,50
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	182,00	12,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	285,00	609,90
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	119,03	97,84
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	400,00	155,20
76	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 444
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,00
77	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (selectiv)	m3			478,81
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	14211022005251	Savura	m3	0,2570	105,00	26,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	245,00	24,99
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	225,00	285,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	285,00	73,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	185,00	4,62
78	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in auto	100 m3			1 062
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	360,00	1 062,00
79	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3			331,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,7500	57,66	331,55
80	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,37

	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	240,00	7,37
81	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			250,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	125,00	137,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	290,00	60,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
82	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 ((selectiv, 2 treceri)	1 km			440
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
83	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 475,33
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	850,00	884,32
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	125,00	91,35
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	245,00	166,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	26,00	1,48
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
84	AcD14A	Montarea tuburilor circulare din beton armat, cu mufa, ingropate la o adincime de pina la 2 m, etansate cu inel de cauciuc, pentru scurgere libera, avind L=5m si d=800 mm	m			1 317,56
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,1500	57,66	239,29
	2661122804510	Tuburi circulare din beton armat cu mufa de 2 m lungime	m	1,0100	970,00	984,60
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,5050	0,00	0,00
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,00036	3 250,00	1,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,1200	0,00	0,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3700	250,00	92,50
85	TsD19B	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren tare	m3			151,07
	7137010011500	Electrician	h-om	2,6200	57,66	151,07
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
86	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa si transportarea vegetatiei la gunoisti autorizate. (2 treceri la instiitarea beneficiarului)	100m2			20,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
87	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm La necesitate conform icererii beneficiarului. (15 treceri)	1 km			44,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
88	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km			193,5
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
89	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A, La necesitate, conform cererii beneficiarului (10treceri)	1000 m2			140,45

	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0840	453,00	38,05
		11. 3.1. L299-Drum de acces spre s. Saratenii Vechi L=2 km				
90	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm selectiv)	m2			252,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 387,00	159,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 550,45	6,33
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	290,00	36,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	235,00	3,29
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	182,00	1,46
91	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la necesitate conform instiintitarii de catre beneficiar)de 10ori)	1 km			45,54
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	460,00	45,54
92	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 6ori)	1 km			197,8
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	460,00	197,80
93	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A, La necesitate, conform cererii bineficiarului (10 treceri)	1000 m2			140,45
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0840	453,00	38,05
		12. L295.2 Drum de acces spre s. Flutura L=2km				
94	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa si transportarea vegetatiei la gunoisti autorizate. (2 treceri la instiintarea bineficiarului)	100m2			20,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
95	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 ((selectiv, 2 treceri)	1 km			440
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
96	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II(selectiv)	100 m			479,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00
97	RpDA03A	Desfundarea manuala a podetelor	m3			138,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
98	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in auto	100 m3			1 062
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	360,00	1 062,00
99	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,37
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	240,00	7,37
100	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm La necesitate conform icererii bineficiarului.	1 km			44,55

		(15 treceri)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
101	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km			193,5
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
102	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A, La necesitate, conform cererii beneficiarului (10treceri)	1000 m2			140,45
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0840	453,00	38,05
		13. 3.4. L295.1- Drum de acces spre s. Cazanesti L=0.96 km				
103	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm (selectiv)	m2			252,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 387,00	159,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 550,45	6,33
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	290,00	36,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	235,00	3,29
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	182,00	1,46
104	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm La necesitate conform instiintitarii de catre beneficiar. 15 treceri	1 km			44,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
105	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km			193,5
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
106	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A, La necesitate, conform icererii beneficiarului (10 treceri)	1000 m2			140,45
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0840	453,00	38,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.